Bugünkü bildiğimiz şekliyle hafızlar o zaman azdı.

Kur’an’ı ezberleyen ve onu başkalarına öğretmekle tanınmış olan kimselere ‘kurrâ’

denilmiştir.21 Buharî’nin, ashabın kurrâsıyla ilgili kaydettiği bir rivayete göre Hz.

Peygamber Kur’an’ın dört kişiden alınmasını tavsiye etmiştir. Bunlar, Abdullah b.

Mesud (32/652), Ebu Huzeyfe’nin mevlâsı Sâlim(12/633), Muaz b. Cebel(17/638) ve

Ubey b. Ka’b (30/650)’dır. Aynı yerde geçen diğer bir rivayette Enes b. Malik

(93/711), Kur’an’ı cemeden sahabîlerin sayısını dört olarak vermektedir ki bunlar

Ubey b. Ka’b (30/650), Muaz (17/638), Zeyd b. Sabit (45/665) ve Ebu Zeyd’dir.

Kaynaklar adı geçen kişileri ashabın hafızları arasında zikreder. Zira Kur’an’ı

cemetmek ile Kur’an’ın değişik kıraatlerini bilme, onu hıfzetme ve yazılı metnini

elinde bulundurma kastedildiği anlaşılmaktadır.22 Ayrıca Ebu’d-Derda (33/654), Sa’d

b. Ubeyd (16/637), Hz. Osman (35/656), Temim ed-Dari (40/660), Ubade b. Samit

(34/654), Ebu Eyyub el-Ensari (54/674); kadınlardan ise Hz. Aişe (58/678), Hafsa

(45/665) ve Ümmü Seleme (61/680) ashabın hafızlarındandır ve bazılarının

Peygamber’in vefatından sonra hafız olduğunu söyleyenler vardır.23

Kuran eğitimi, Mekke döneminde ağırlıklı olarak, Peygamberimizin kendi

evinde ve ilk davetin başladığı Safâ tepesi eteklerindeki Dâru’l-Erkam’da, hicretten

Tarihî gelişimi içinde Kur’an hafızlığının geleneğe dönüşmesinin

gerekçelerinden biri olarak da tezahür eden “kıraat vecihleri ilmi ve bu ilimle ilgili

bütün çalışmalar, şüphe yok ki hafızlık müessesesinin bir parçası olup, aynı zamanda

bu müessesenin gelişmesine büyük katkı sağlamıştır. İbnu'l-Cezerî(833/1429)'nin

"Kur'an-ı Kerim'e ait kelimelerin edâ (okunuş ve söyleniş) tarzlarıyla bunların

çeşitlerini, râvîlerine isnat ve atfederek bildiren bir ilim" olarak tarif ettiği kıraat

ilminin teorisyenleri tarafından geliştirilmesiyle artık hafızlık, kısmen salt Kur'an'ın